ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(ООА)

П Р И К А З

28.11.2018

                      № 250 - од

г.Зея

О проведении муниципальной игры по математике
«Математический поезд» для обучающихся 5,6 классов
На основании решения городского методического объединения учителей математики, с целью реализации мероприятий Концепции развития математического образования в городе Зее на 2018-2020 годы
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести муниципальную игру по математике «Математический поезд» для обучающихся 5,6 классов 6 декабря 2018 года на базе МОБУ ЦО.
2. Утвердить Положение о муниципальной игре по математике «Математический поезд» для обучающихся 5,6 классов (Приложение № 1).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

- обеспечить участие обучающихся в Конкурсе;

- направить заявку на участие в игре в срок до 05 декабря 2018 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Лысенко С.Н., главного специалиста отдела образования.

Начальник отдела                          [image: image1.png]

               О.В.Максимишина
Приложение

к приказу отдела образования
администрации города Зеи

от 28.11.2018 № 250-од
ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной игре по математике
 «Математический поезд» для обучающихся 5-6 классов
1. Общие положения

1.1. Организатором муниципальной игры по математике «Математический поезд» являются отдел образования администрации города Зеи и городское методическое объединение учителей математики.
1.2. Цели игры:

· активизация учебно-познавательной деятельности школьников, активного формирования у них интереса к предмету;
· поддержка учителей, осуществляющих качественную подготовку обучающихся к предмету математика.

1.3.
Задачи игры:

· Развивать интеллектуальную культуру средствами математики.

· Расширить кругозор учащихся.
· Развивать логическое мышление, смекалку, творчество и навыки устного счета.

· Воспитывать чувство ответственности, коллективизма, волю и настойчивость для достижения конечных результатов.
1.4.
В игре «Математический поезд» принимают участие команды обучающихся 5-6 классов общеобразовательных организаций города Зеи. Команда состоит из 8 человек: 4 человека 5 класс, 4 человека 6 класс. От школы представляется только одна команда.
2. Сроки и место проведения игры
2.1. Игра проводится    06 декабря 2018 года с 15.00  на базе МОБУ ЦО.
2.2. Участники направляют заявку на участие в игре до 05 декабря 2018 года электронной почтой на e-mail:  glmakar@yandex.ru по форме:
	№ п/п
	ФИ обучающегося
	Школа, класс

3. Этапы проведения игры
Игра проходит в три этапа:

· Первый этап: приём заявок с 01.12.2018 по 05.12.2018 по форме в п.2.2.
· Второй этап: выполнение заданий обучающимися в Центре образования 06.12.2018 с 15.00 до 16.30.
· Третий этап: подведение итогов.

4. Подведение итогов
Оценка результатов производится на каждом этапе.

Подведение итогов и выявление победителей и призеров производится сразу после окончания математической игры и пересмотру не подлежат.

Победителем признается команда, набравшая наибольшее количество баллов.
При равном количестве набранных баллов приоритет имеет команда, затратившая на выполнение задания наименьшее количество времени.
Призерами игры признаются команды, следующие за победителем по сумме набранных баллов.

Победители и призеры награждаются дипломами отдела образования администрации города Зеи первой, второй и третьей степени соответственно.

Все остальные участники игры награждаются сертификатами.
5. Контакты:

· Макаренкова Галина Валерьевна, учитель математики МОБУ ЦО, координатор игры «Математический поезд», тел. 89146011552.
· Лысенко Светлана Николаевна, главный специалист отдела образования администрации города Зеи, тел. 89098840470.